ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2017-156.doc – 20/11/2017

CONSELHO PLENO

EDITAL MURAL ELETRÔNICO N° 046/2017

Convocação Pauta Institucional

O  PRESIDENTE  DA  ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO  DA
BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais  (art.  61,  Reg.
Interno),  convoca  os  Conselheiros,  os  Membros  Natos,  os  Membros
Honorários Vitalícios e o Presidente do Instituto dos Advogados da Bahia
para  décima  sétima  Sessão  Institucional  do  Conselho  Pleno, que  será
realizada no dia 24 de novembro de 2017 (sexta-feira), às 09h  , no edifício sede
da Seccional, Rua Portão da Piedade n° 16, Piedade.  PAUTA: 01)  Valor dos
honorários  de consulta (artigo 12 anexo 1.1) - Autonomia de fixação por cada
Subseção-Proponente:Colégio  de  Presidentes  - RELATORA:  CONSELHEIRA
DANIELA BORGES; 02)  Processo n° 288/2016 - Proposição: Constitucionalidade
Decreto Municipal n° 26.021/2015 - Proponente: Conselheiro Eduardo Rodrigues -
RELATORA:  CONSELHEIRA  ERIKA  RUSCH  - VISTA:  CONSELHEIROS
DERVANA COIMBRA e  OSCAR  MENDONÇA;03)   Processo  n°  1488/2016  -
Proposição: Alteração no campo Cadastral de Advogado- Proponente: Presidente
Comissão  de  Promoção  e  Igualdade  Racial,  Dra.  Dandara  Lucas-RELATOR:
CONSELHEIRO DOMINGOS ARJONES;04)  Processo n° 1093/2017-Proposição:
Avaliação e adequação das nomeações de parentes Prefeito/Itabuna-Proponente:
Presidente Subseção Itabuna, Dr. Edmilton Carneiro - RELATOR: CONSELHEIRO
MARCOS SAMPAIO - VISTA:  CONSELHEIRO FABRICIO BASTOS;05)   O que
ocorrer.. Publique-se  Mural  Eletrônico.  SSA,  20/11/2017-  LUIZ  VIANA
QUEIROZ- Presidente OAB-BA.

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 161/2017

Notificação – Defesa

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica Mariana Vieira de Sousa na
qualidade de Defensora Dativa do advogado G.S.C. (OAB/BA 33.667) para na forma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2017-156.doc – 20/11/2017

do art. 137-D §2º do Regulamento Geral do EOAB, apresentar defesa prévia (art.
59, CED), no Processo n° 911/2016.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 17 de novembro de 2017

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação – Defesa